TỈNH UỶ LẠNG SƠN
BAN TUYÊN GIÁO

*
Số 771-CV/BTGTU

Tuyên truyền kỷ niệm 112 năm
Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ

(04/11/1909- 04/11/2021)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Lạng Sơn, ngày 05 tháng  10  năm 2021

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn,
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc,
- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Hướng dẫn số 15-HD/BTGTU, ngày 05/01/2021 của Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy về công tác “Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch
sử trong năm 2021”; thiết thực kỷ niệm 112 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng
Văn Thụ (04/11/1909 - 04/11/2021), Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn đề nghị
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn; các tổ chức chính trị - xã hội
tỉnh; các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc; các cơ quan, đơn vị triển khai
thực hiện tốt các nội dung sau:

1- Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội
viên và Nhân dân về cuộc đời, sự nghiệp và những cống hiến to lớn của đồng
chí Hoàng Văn Thụ đối với cách mạng Việt Nam; Gắn công tác tuyên truyền kỷ
niệm 112 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ với các hoạt động kỷ niệm
190 năm Ngày thành lập tỉnh Lạng Sơn (04/11/1831- 04/11/2021) nhằm giáo
dục truyền thống yêu nước, tinh thần đại đoàn kết dân tộc, thể hiện lòng biết ơn
sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh xương máu vì độc lập dân tộc, thống nhất
đất nước;  tạo không khí thi đua phấn đấu hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ
chính trị của các cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị.

2- Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  tỉnh chỉ đạo tổ chức các
hoạt động Kỷ niệm 112 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ; chỉ đạo việc
trang trí tuyên truyền cổ động trực quan, treo pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu
hiệu tuyên truyền trên toàn tỉnh.

3- Đề nghị  Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo, định hướng các cơ
quan thông tin đại chúng của tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong
và sau dịp Kỷ niệm 112 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ đảm bảo hiệu

quả, chất lượng.

4- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh: Đăng tải Đề cương tuyên
truyền 112 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Văn Thụ (04/11/1909 - 04/11/2021).
Tăng cường các tin, bài, phóng sự tuyên truyền ca ngợi phẩm chất đạo đức cách
mạng cao đẹp của  đồng chí Hoàng Văn Thụ - Người chiến sĩ cộng sản kiên
cường, bất khuất, trọn đời cống hiến cho sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân
tộc; những bài học trong công tác giáo dục, rèn luyện lý tưởng, đạo đức cách
mạng trong giai đoạn mới.

Để phục vụ cho công tác tuyên truyền, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ đăng tải
Đề cương tuyên truyền 112 năm Ngày sinh đồng chí đồng chí Hoàng Văn Thụ
(04/11/1909 - 04/11/2021) do Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn biên soạn và
phát hành trên Trang thông tin điện tử, tại địa chỉ: http://tuyengiaolangson.vn.

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị triển khai tổ chức các hoạt động tuyên truyền
phải đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Thường trực Tỉnh ủy ;             Báo cáo
- Như kính gửi;
-Ban TG, TH các HU, Th.U, ĐUTT;
- Lãnh đạo Ban;
- Phòng LLCT&LSD;
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

(Đã ký)

Phùng Quang Hội

	TRƯỞNG BAN

		2021-10-05T11:17:32+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<BTGTULANGSON@TULANGSON> đã ký lên văn bản này!